
M-DMCG5Q-CZ

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze.

Návod k obsluze funkcí pro 
pokročilé uživatele

Digitální fotoaparát

Model  DMC-G5



- 2 -

Obsah

Před použitím
 Péče o přístroj ....................................................................................................................7
 Standardní příslušenství ...................................................................................................8
 Názvy a funkce jednotlivých součástí ..............................................................................9
 Poznámky k objektivu ......................................................................................................16

Příprava
 Výměna objektivu .............................................................................................................17
 Upevnění řemínku ............................................................................................................20
 Nabíjení baterie ................................................................................................................21
  • Nabíjení .....................................................................................................................21
  • Přibližná provozní doba a počet snímků, které lze zaznamenat ...............................23
 Vložení a vyjmutí karty (volitelné příslušenství) / baterie ............................................26
 Poznámky k paměťové kartě ..........................................................................................27
  • Paměťové karty, které lze používat s tímto přístrojem ..............................................27
  • Přibližný počet snímků, které lze zaznamenat, a dostupná doba záznamu ..............28
 Nastavení data/času (nastavení hodin) ..........................................................................29
  • Změna nastavení hodin .............................................................................................30

Základní funkce
 Výběr režimu záznamu ....................................................................................................31
 Rady pro pořizování zdařilých snímků ..........................................................................33
  • Detekce orientace fotoaparátu (funkce Detekce směru) ...........................................33
 Používání hledáčku ..........................................................................................................34
  • Přepnutí LCD monitoru / hledáčku ............................................................................34
  • Poznámka k funkci Eye Sensor AF (Senzor oka) ......................................................35
  • Nastavení pozice ostření pomocí touchpadu ............................................................35
 Fotografování statických obrázků ..................................................................................36
  • Nastavení režimu ostření při pořizování statického snímku (AFS/AFF/AFC) ............36
  • Fotografování statických obrázků ..............................................................................38
  • Fotografování pomocí funkce dotykové závěrky .......................................................39
  • Přepínání údajů zobrazených na obrazovce záznamu .............................................40
Fotografování pomocí automatické funkce (inteligentní automatický režim) ..................42
  • Fotografování s efekty doporučenými fotoaparátem .................................................45
  • Fotografování pomocí inteligentního automatického režimu Plus .............................46
 Fotografování s funkcí řízeného rozostření ..................................................................48
 Fotografování s oblíbeným nastavením (režim programové AE) ................................50
 Záznam videosekvence ...................................................................................................52
  • Nastavení režimu ostření při záznamu videosekvencí (kontinuální ostření) .............52
  • Záznam videosekvence .............................................................................................53
  • Pořízení statických snímků během záznamu videosekvence ...................................55
 Přehrávání snímků/videosekvencí .................................................................................56



- 3 -

  • Přehrávání snímků ....................................................................................................56
  • Změna údajů zobrazených na obrazovce přehrávání ...............................................60
  • Přehrávání videosekvencí .........................................................................................61
  • Vytvoření statických snímků z videosekvence ..........................................................62
 Mazání snímků ..................................................................................................................63
 Nastavení menu ................................................................................................................64
  • Nastavení položek menu ...........................................................................................64
  • Nastavení pozadí obrazovky menu ...........................................................................67
 Nastavení Quick menu (rychlé menu) ............................................................................68
  • Změna Quick Menu (rychlé menu) na vaši preferovanou položku ............................69
 Poznámka k menu NAST. ................................................................................................70
 
Záznam
 Optický stabilizátor obrazu .............................................................................................78
 Záznam snímků pomocí zoomu ......................................................................................80
  • Ovládání zoomu dotykem ..........................................................................................83
 Záznam snímků pomocí zabudovaného blesku ............................................................84
  • Přepnutí na správné nastavení blesku ......................................................................84
 Kompenzace expozice .....................................................................................................88
 Fotografování v režimu sekvenčního snímání ..............................................................89
 Fotografování s expozičním vějířem ..............................................................................91
 Fotografování pomocí samospouště .............................................................................93
 Fotografování pomocí automatického ostření (AF) ......................................................95
 Fotografování pomocí manuálního ostření .................................................................101
 Fixování zaostření a expozice (ZÁMEK AF/AE) ...........................................................104
 Nastavení vyvážení bílé barvy ......................................................................................106
 Nastavení světelné citlivosti ......................................................................................... 111
 Použití tlačítka funkce ...................................................................................................113
  • Kontrola efektu použitého nastavení clony a času závěrky (režim náhledu) ........... 115
  • Snadné nastavení clony a času pro správnou expozici (AE JEDNÍM DOTYKEM) .... 116
 Fotografování s nastavením clony / času závěrky ......................................................117
  • Režim AE s prioritou clony....................................................................................... 117
  • Režim AE s prioritou času ....................................................................................... 118
  • Režim manuální expozice ....................................................................................... 119
 Fotografování s použitím přednastavené scény (Scénický režim) ...........................121
  • [Clear Portrait] (Jasný portrét) .................................................................................122
  • [Silky Skin] (Jemná pleť) ..........................................................................................122
  • [Backlit Softness] (Změkčení při protisvětle) ...........................................................122
  • [Clear in Backlight] (Jasný při protisvětle) ...............................................................123
  • [Relaxing Tone] (Uvolněný tón) ...............................................................................123
  • [Sweet Child‘s Face] (Tvář milého dítěte)................................................................123
  • [Distinct Scenery] (Jasná krajina) ............................................................................124
  • [Bright Blue Sky] (Jasná modrá obloha) ..................................................................124
  • [Romantic Sunset Glow] (Romantický západ slunce)..............................................124
  • [Vivid Sunset Glow] (Jasný západ slunce) ..............................................................124
  • [Glistening Water] (Třpytící se voda) .......................................................................125
  • [Clear Nightscape] (Jasná noční krajina).................................................................125



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


